中国成人教育协会社区教育专业委员会

中成协社教〔2023〕1号

[image: image1.jpg]

关于召开中国成人教育协会社区教育专业委员会

2023年工作会议的通知
各省（自治区、直辖市）教育厅职成处、成教协会、示范区、实验区，各相关单位：

经研究，并报中国成人教育协会同意，中国成人教育协会社区教育专业委员会定于2023年10月19日至10月22日在上海召开2023年工作会议。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

党的二十大报告提出，推进教育数字化，建设全民终身学习的学习型社会、学习型大国。2023年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年。开局关乎全局，起步决定后程。本次会议旨在更好地推动社区教育领域的改革与创新，促进全国各地社区教育优秀成果的展示和交流，加快形成方式更加灵活、资源更加丰富、学习更加便捷、特色更加鲜明、人群更加普惠的全民终身学习推进机制，推动全国社区教育工作取得新进展，以高质量社区教育助力学习型大国建设。

本次会议主题：以教育数字化赋能社区教育高质量发展

二、主要内容

1.教育部、中成协相关领导讲话；

2.社区教育专业委员会作工作报告；

3.全国社区教育领域知名专家作主旨报告；

4.参观考察上海市民终身学习人文行走学习点。

三、参加对象

1.中国成人教育协会社区教育专业委员会单位成员；

2.各省市和地市级社区教育指导机构负责人；

3.全国各开放大学相关工作负责人；

4.全国社区教育实验区、示范区代表；

5.开展社区教育实验工作地区的代表。

诚邀各省（自治区、直辖市）教育厅职成处负责人参会，请教育厅职成处负责人通知本省的全国社区教育示范区、实验区代表参会。

四、会议组织

指导单位：中国成人教育协会

主办单位：中国成人教育协会社区教育专业委员会

承办单位：上海开放大学

协办单位：上海远大学习广场教育科技有限公司

上海教育软件发展有限公司

支持单位：中国成人教育协会成人教育科研机构工作委员会
五、时间地点

会议时间：2023年10月19日—10月22日

报到时间：10月19日全天

会议地点：上海丽璟滨江酒店（上海市杨浦区宁国路25号）

交通线路：见附件（交通指南），本次会议不安排接送站。

六、会务安排

1.参会代表每人需交会务费980元。食宿由会务组统一安排，往返交通费、住宿费自理（住宿费490元/间/天，自行与酒店结算）。会务费请提前对公转账，报到现场仅接受现金支付会务费。会务费发票由中国成人教育协会开具，并于会后发送电子发票。
2.为确保会议顺利举行，请各参会单位务必于10月15日前完成报名，用微信扫描下方二维码填写报名回执及发票信息。

[image: image2.png]

3.会务费请于10月15日前对公转账支付，转账须备注：社专委工作会议+参会人员姓名。参会代表酒店入住房间的安排次序依据会务费交费顺序。转账信息如下：
户  名:中国成人教育协会

开户行:中国工商银行北京德外支行

账  号:0200 0013 0902 0242 467

七、会务组联系方式

联系人：姚老师，手机13349031217

吴老师，手机15921423252

附件：交通指南

中国成人教育协会社区教育专业委员会

2023年9月28日

附件

交通指南

报到地点：上海丽璟滨江酒店（上海市杨浦区宁国路25号）
线路1：虹桥火车站/虹桥机场（预计耗时1小时20分钟）

自虹桥火车站地铁站/虹桥T1 T2航站楼地铁站乘坐10号线（基隆路方向）至天潼路地铁站，站内换乘地铁12号线（金海路方向）至宁国路地铁站下车，出门4号口乘坐公交538路、8路至松潘路杨树浦路，下车步行500米可到达。

或自虹桥火车站地铁站/虹桥T1 T2航站楼地铁站乘坐2号线（浦东国际机场方向）至南京西路地铁站，站外换乘地铁12号线（金海路方向）至宁国路地铁站下车，出门4号口乘坐公交538路、8路至松潘路杨树浦路下车步行500米可到达。

线路２：上海火车站（预计耗时42分钟）

自上海火车站地铁站乘坐4号线（宝山路方向）至大连路地铁站4号口下车，乘坐公交853路至杨浦大桥下车，步行200米可到达。

线路3：浦东国际机场（预计耗时1小时40分钟）

自浦东国际机场地铁站乘坐2号线（徐泾东方向）至龙阳路站，站内换乘18号线（长江南路方向）至丹阳路地铁站下车，乘坐公交28路、135路公交2站至杨树浦路松潘路下车，步行500米可到达。

或自浦东国际机场1号口乘坐磁悬浮至龙阳路地铁站。站内换乘18号线（长江南路方向）至丹阳路地铁站下车，乘坐公交28路、135路公交2站至杨树浦路松潘路下车，步行500米可到达。（预计耗时1小时）
1